



## Dagsorden skolebestyrelsesmøde nr. 47

**Torsdag den 13. april 2023 kl. 17.30 – 20.00**

Det vil være muligt at få lidt mad kl.17.00-17.30 i personalerummet. Mødet bliver denne gang afholdt i personalerummet da vi har besøg udefra.

<b>Forældrerepræsentanter</b> Chanet Cesse Pihl: Camilla 6.E Mads K. Andersen: Mathilde 6.b Mona-Lise Nørgaard Gamst-Halle: Mathilde 2.X, Matthea 0.C <b>Afbud</b> Michala Pernille Skovgaard Forsberg: Magnus 5.C, Felix 2.X Henrik Thormod Andersen: Rebecca 5.D Sofie Bay Simony: Vitus 2.X, Hector 0.B Cecilie Lundkær: Herman 1.A  <b>Eleverepræsentanter:</b> Divya (9.C) <b>Afbud</b> Ibrahim (8.B) <b>Afbud</b>	<b>Medarbejderrepræsentanter:</b> Mille Carlsen, lærer  Thomas Schøtt, pædagog  <b>Ledelsesrepræsentanter:</b> Kristoffer Færkel, skoleleder Trine Pihl (Faglig leder mellemtrinnet)
<b>Ordstyrer:</b> Mads	<b>Referent:</b> Trine Pihl (Faglig leder mellemtrinnet)

**D:** Drøftelse **B:** Beslutning **O:** Orientering

Dagsordenpunkt og sagsfremstilling	Referat	Tid		Ansvarlig
<b>1. Godkendelse af referat.</b>	Godkendt	5 min	B	Ordstyrer
<b>2. Nyt fra eleverne.</b>	Den 27.04.23 er der udskolingsfest. Forældre bliver også engageret i fest med forskellige opgaver.	10 min	O	Divya/ Ibrahim
<b>3. Justeringer i Skolebestyrelsen.</b>	Mads træder ud af skolebestyrelsen.  KF kontakter en kandidat til at træde ind som medlem af bestyrelsen. Næstformanden træder ind som formand, og der skal derfor vælges en ny næstformand på næste møde.	30 min	O	Mads/ Kristoffer
<b>4. Håndteringsmuligheder i forbindelse med vold/mobning/grænseoverskridende adfærd.</b>  Punktet fra sidste SB-møde fortsættes. De rammer og regler der ligger for området på Enghavegård skole blev sendt ud i forbindelse med sidste møde. De bliver gennemgået med henblik på en fælles forståelse for hvordan vi arbejder med vold/mobning og grænseoverskridende adfærd.	Materiale udsendt til dette punkt. Materialet er skolens rammer i forhold til håndtering af situationer, når der er tale om grænseoverskridende adfærd, vold og mobning.  Materialet består af en antimobbehandleplan, retningslinjer ift. Grænseoverskridende adfærd mellem elever og bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen. En	45 min	O/D	Kristoffer



	<p>antimobbehandleplan skal ligge på skolens hjemmeside.</p> <p>Fælles drøftelse og input til håndteringsmuligheder af overstående tema inden for rammerne.</p> <p>I forhold til kommende justering af antimobbehandleplanen obs på følgende udtryk, der ikke er nemme at forstå for alle:</p> <p>SI-vejleder, SAM model, pjece</p>			
<p><b>5. Budget 2023.</b></p> <p>Budgetforslaget der blev fremlagt ved sidste SB-møde er nu også blevet fremlagt for skoleafdelingen der har accepteret det budget. Der lægges derfor op til at skolebestyrelsen godkender budgetforslaget som det blev fremlagt ved sidste SB-møde.</p>	<p>Budgetforslaget er godkendt af MM.</p> <p>Skolebestyrelsen godkender budgettet.</p>	30 min	B	Kristoffer
<p><b>6. Mulighed for at justere i skoledagens længde for udskolings og/eller mellemtrins eleverne.</b></p> <p>Det er blevet ønsket at skolebestyrelsen forholder sig til muligheden for at forkorte skoledagens længde for udskolingseleverne på samme måde som på Stengård Skole hvor eleverne i udskoling og/eller mellemtrinnet møder senere ind til undervisning. Kristoffer fremlægger mulighederne og skolebestyrelsen forholder sig til, om det er noget man skal afprøve på Engshavn Skole.</p>	<p>Justering af skoledagens længden lå tidligere hos den enkelte skole/skoleleder, men blev flyttet op til BUU.</p> <p>De timer der forkorter skoledagens længde, vil omlægges til to-voksen-timer midt på dagen.</p> <p>Skoledagens længde kan forkortes ved, at eleverne på mellemtrinnet og udskoling kan møde ind senere på dagen. Det er ikke fagtimer, der kan skæres væk, det er understøttende undervisning, der vil blive omlagt.</p> <p>Skolebestyrelsen er ikke imod forkortelse af skoledagen i morgentimer for udskoling.</p> <p>KF vil fremlægge forskellige scenarier for forkortelse af skoledagen til junimødet.</p>	30 min	D/B	Kristoffer



<p><b>7. Informationspunkter.</b> Praktik i forhold til SB's rolle på mødet til maj med trivselsforældrene.</p>	<p>Forældretilfredsundersøgelsen fremlægges for lærere og pædagoger i næste uge. Derefter inviteres trivselsforældrene ind til et dialogmøde.</p> <p>Trivselsforældrene sættes i grupper på tværs af årgange og skal diskutere 3 forskellige spørgsmål relateret til forældretilfredshedsundersøgelsen.</p> <p>Skolebestyrelsen vil gerne sidde ud i de forskellige grupper.</p> <p>Gode punkter/beslutningsreferat tages fra grupperne. Det vil være de faglige ledere/lærere, der tager referat.</p> <p>Det er foreslået at skolebestyrelsesmødet den 10/5 rykkes til den 15/5, hvis bestyrelsesformanden kan. I tilfælde af at bestyrelsesformanden ikke kan den 15/5 fastholdes den 10/5.</p>			
<p><b>8. Evt.</b></p>	<p>Mandag den 17/5 udsendes information til en årgang om klassesammenlægning. Først sendes der besked til skolebestyrelsesmedlemmerne, derefter sidst på eftermiddagen til alle forældre på årgangen, og slutteligt sendes en invitation til et møde til trivselsforældrene.</p>			
<p><b>Til kommende møder:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Mulighed for niveau inddelt undervisning.</li> <li>- Opfølgning på trivselsmåling når den foreligger.</li> </ul>				
<p>Sager udenfor dagsorden.</p>				